
 

 

 

SCENARIUSZ EDUKACYJNY 

temat: INTEGRACJA W RUCHU NA ŁONIE NATURY. POZNAJEMY SWOJE MOCNE STRONY I SIEBIE WZAJEMNIE. 
 
 
pora roku: wiosna, lato, jesień (bezdeszczowe dni, grunt nie może być mokry, śliski) 
grupa wiekowa: 6-8 klasa podstawowa  
czas: 90min 
materiały: 1 karta A4 na każde 5 osób w klasie, mazaki, 2 koce, 15 kartek A4, 10 dowolnych przedmiotów 
interdyscyplinarność: godzina wychowawcza i WF 
uwagi: scenariusz będzie szczególnie pomocny w prowadzeniu zajęć na początku roku szkolnego, gdy chcemy 
zintegrować klasę lub w przypadku, gdy do klasy dołączą nowi uczniowie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZASADY BEZPIECZEŃSTWA (zaznacza nauczyciel) 

 

INFORMACJE DLA UCZNIA / RODZICA 

temat edukacji w terenie: Integracja w ruchu na łonie natury. Poznajemy swoje mocne strony i siebie wzajemnie. 

cele edukacyjne: 
- poznanie swoich mocnych stron (zasobów) oraz obszarów rozwojowych 
- doskonalenie umiejętności współpracy, komunikacji i wspólnego rozwiązywania problemów 
- poznanie i stosowanie zasad bezpieczeństwa podczas aktywności fizycznej 

przygotowanie ucznia: wygodny strój sportowy, dopasowany do pogody 
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Wprowadzenie (15 min) 

 
Poproś klasę, żeby ustawiła się w okręgu w taki sposób, żeby wszyscy się dobrze widzieli i słyszeli 

(nauczyciel jest także częścią okręgu). Wprowadź zasady obowiązujące podczas dzisiejszych lekcji, które 
uwrażliwią uczniów na dbanie o ich wzajemne bezpieczeństwo oraz wprowadzą rozumienie wartości, które 
przyświecają lekcji). Możesz zaproponować własne zasady, które uznajesz w danej klasie za najważniejsze, 
albo skorzystać z propozycji: Ustalamy, że najważniejsze podczas naszych zajęć są cztery zasad: 

1) dbamy o własne bezpieczeństwo oraz bezpieczeństwo innych osób, które także od nas samych 
zależy (zapytaj uczniów jak rozumieją tę zasadę, co ta zasada może oznaczać w praktyce. Jak należy 
się zachować?) 

2) szanujemy siebie wzajemnie - każdy ma prawo mieć swoje własne zdanie, z którym się musimy się 
zgadzać, ale nie musimy nikogo przekonywać do swoich przekonań. (Zapytaj jak uczniowie to 
rozumieją i jakie przykłady konkretnych zachowań mogą zaproponować, które są zgodne z zasadą 
wzajemnego szacunku) 

3) współpracujemy ze sobą - słuchamy siebie wzajemnie, jesteśmy jednym zespołem, w którym każdy 
jest ważny i potrzebny (zapytaj jak uczniowie mogą w praktyce zastosować tę zasadę) 

4) jeśli ktoś z uczniów wysłucha instrukcji do zadania i nie chce w nim uczestniczyć, może powiedzieć 
STOP i po prostu obserwować, jak klasa wykonuje zadanie. Jeśli zmieni zdanie, może w takcie 
dołączyć do grupy. 

 
 
 
 

 
Rozgrzewka (10 min) 

Uczniowie są nadal ustawieni w okręgu. Jeśli klasa dobrze zna już swoje imiona, poproś żeby każdy z uczniów 
pokazał po kolei jeden wybrany przez siebie ruch przez 30 sekund, a w tym czasie cała grupa go powtarza. 
Podkreśl, że jest to forma ich rozgrzewki, dlatego każda kolejna osoba w okręgu pokazująca swój ruch powinna 
być skoncentrowana na tym, jaka część ciała była już „rozgrzana”, a co jeszcze należy „rozgrzać” tak, by całe 
ciało było przygotowane do wykonywania kolejnych zadań. Jeśli w klasie są nowi uczniowie lub klasa się nie zna, 
można poprosić, żeby każda osoba wykonująca dany ruch powiedziała swoje imię. 
 
Rozgrzewka c.d. (10 min) 
 
Uczniowie są ustawieni w kole i nauczyciel podaje instrukcję do zadania „berek sieć/berek lawina.” 
Zapytaj kto chce być berkiem, czyli osobą, która na wyznaczonym przez Ciebie polu ma zadanie „złapać” innego 
ucznia (odbywa się to poprzez dotknięcie). Zadaniem uczniów jest „ucieczka” przed berkiem. Berek, który złapie 
innego ucznia tworzy z nim sieć, trzymając się za rękę. W ten sposób powstała sieć się powiększa i musi ze sobą 
się komunikować i współpracować, żeby złapać kolejne osoby. Sieć w trakcie poruszania się, nie może się 
przerwać, dlatego tylko skrajna osoba z lewej i prawej strony może łapać kolejnych uczniów. Uczniowie 
uciekający przed berkiem-siecią mogą przebiegać przez luki w sieci, jeśli się takie znajdą. Ani berek-sieć, ani 
uczniowie uciekający, nie mogą sieci przerywać. Jeśli tak się zdarzy, należy przerwać rundę. I rozpocząć od nowa 
kolejną od początku. W wersji końcowej, każdy z uczniów powinien tworzyć sieć i to oznacza koniec rozgrzewki.  
 

 

ZADANIE WPROWADZAJĄCE 

ZADANIE GŁÓWNE 



 

 

Przerwa (5 min) 

Praca zespołowa outdoorowa (25 min) 

Do przeprowadzenia zadania potrzebujesz: 

-2 koce, na które uczniowie mogą stanć butami (ew. 2 plandeki), ich wielkość musi łącznie pomieścić całą klasę 
stojącą blisko siebie = duże kry lodowe 
-15 kartek A4= małe ruchomy kry lodowe 
-10 dowolnych przedmiotów, które będą widoczne, gdy położysz je na ziemi/trawie/ terenie na którym odbywa się 
lekcja= przedmioty to elementy samolotu 
 
Nauczyciel układa 2 koce w odległości ok. 2 metrów od siebie. Następnie rozkłada 10 dowolnych przedmiotów w różnej 
odległości od kocy (nie dalej niż 15 metrów). Zadaniem uczniów jest ustawić się w dwóch równolicznych grupach na 
dwóch kocach. Nauczyciel przkeazuje wtedy uczniom 15 kartek A4. Zadaniem uczniów jest pozbieranie wszytskich 
rozłożonych przez nauczyciela przedmiotów znajdujących się wokół koców. Uczniowie nie mogą stawiać stóp poza 
kocami oraz kartkami A4 (kartki A4 służą im jako ruchome kry lodowe, po których mogą się poruszać). 

Opowiedz uczniom fabułę zadania: ”Awaria samolotu na środku oceanu” 

 
Klasa przeżyła awarię somolotu podczas lotu. Znajdują się obecnie na dwóch wielkich krach lodowych oddalonych 
od siebie o ok. 2 metry (2 koce) dryfujących na oceanie. Żeby uczniowie mogli naprawić swój samolot i 
kontynuować lot, muszą trzymać się razem i przemieszczać się po tafli ocenanu za pomocą małych kier lodowych 
(15 kartek A4). (Klasa dostaje wszytskie kartki A4 razem do rąk, stojąc na kocach). Zadaniem klasy jest zebranie 
elementów samolotu (10 dowolnych przedmiotów t.j. zeszyt, bluza, plecak i inne), żeby odbudować samolot i móc 
kontunować podróż. 

Zasady: 

1) Uczniowie mogą się poruszać po ocenie tylko za pomoca małych kier lodowych. Małe kry lodowe muszą mieć 
cały czas kontakt z dużą krą lodową (jedną z dwóch), połączenie uczniowie uzyskują przez stykanie się ze 
sobą dowolną cześcią ciała (np. Trzymając sie za ręcę, dotykająć palcami u stóp). Jeśli kra zostanie położona 
na oceanie i nikt jej nie przytrzyma, ona odpłynie i nie można jej użyć- nauczyciel ją zabiera). 

2) Dwie duże kry lodowe (koce/plandeki) także muszą być przez uczniów kontrolowane- uczniowie muszą za 
pomocą swoich ciał stowrzyć połączenie miedzy dwiema krami, tak, żeby nie odpłyneły od siebie. 

3) Uczniowie mają za zadanie się komunikować i wspołpracować, aby wspólnie zebrac wszytskie elementy 
samolotu dryfujące na oceanie (10 dowlonych przedmiotów). 

Po przedstawieniu fabuły, zapytauj uczniów, czy zrozumieli zadanie. Jeśli są wątpliwości, jeszcze raz 
wyjaśnij. 

 
 
 
 
 
 

 Podsumowanie grupowe ( 25 min) 

 
Po wykonaniu zadania uczniowie stają w okręgu. Nauczyciel zadaje klasie pytania, pilnując, by w jednym 
czasie mówiła tylko jedna osoba, a reszta słuchała. Należy podkreślić, że uczniowie powinni w trakcie 
odpowiedzi używać komunikatu w formie „ja”, czyli mówić o swoich odczuciach, przemyśleniach i 
zachowaniach, ale nie oceniając i nie atakując innych osób. (Komunikat typ Ja: co ja czuję + opis zachowania 
innej osoby lub sytuacji). 

 
  
  
 

PODSUMOWANIE 



 

 

 
Pytania: 

Jakie umiejętności przydały wam się podczas wykonywania zadania? 
Jaką rolę miałaś/eś w tym zadaniu? 
Od kogo zależy powodzenia zadania? 
Czemu się udało/lub nie udało? 
Jakie macie wnioski po zadaniu? 

 
Zadanie na zakończenie: 

 
Uczniowie łączą się w zespoły 5 osobowe, każda zespół otrzymuje po jednej kartce A4 oraz 5 długopisów. 
Zadaniem klasy jest narysowanie dużego kwiatka z pięcioma płatkami. Następnie uczniowie w środku 
kwiatka wypisują co ich łączy, a na płatkach każdy uczeń indywidualnie wpisuje to, co wyróżnia go z grupy 
(jest charakterystyczne tylko dla niego. 
Następnie wszyscy uczniowie stają w okręgu i prezentują swoje prace grupowe przed resztą klasy. 

 
 
 
 
 
 

 


